
Socio CHRISTUS 
Sistema de Salud

La actualización de la membresía se realiza en automático, si quieres realizar la cancelación de tu membresía envía un correo con 
tus datos personales a socio@christus.mx Información válida al 31 de diciembre 2024.
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Socio CHRISTUS Particular

Ninguno de los beneficios es acumulable con otras promociones  o beneficios otorgados por terceros pagadores. 
Para hacer válido el beneficio en Tienda en Línea es necesario crear una cuenta con la misma cuenta de correo que se 
registró en Socio CHRISTUS.  En caso de crear dicha cuenta con un correo diferente, los beneficios no se verán aplicados. 

1.
2.

Condiciones Generales

Laboratorio
No aplica en estudios especiales. 
Descuento válido para pacientes externos (que no estén hospitalizados).
No aplica con otras promociones.

1.
2.
3.

Imagenología

Servicio de Urgencias 

Hospitalización

Descuento en estudios simple de Rayos x, Tomografía y Resonancia Magnética, así como Ultrasonidos,
Mamografías y Densiometría por TAC.
No aplica en estudios con contraste, con sedación ni por Fluroscopia.
Los estudios pueden requerir previa cita.
Servicios a disponibilidad de la unidad.

1.

2.
3.
4.

Solo aplica en servicios realizados en el área de urgencias. 
No aplica en medicamentos, materiales, paquetes y/o insumos.
No aplica en paquetes de diagnóstico (imagenología y laboratorio) y/o quirúrgicos.
No aplica en honorarios médicos (general o especialista).

1.
2.
3.
4.

Exepciones: Clínica San Pedro no cuenta con servicio de mamografía.

Beneficio válido para Socios que cuenten con la membresía previo al ingreso hospitalario. No se hace válido el beneficio
si adquieren la membresía en el proceso de alta del paciente. 
Descuento aplica solamente sobre servicios.
No aplica en medicamentos, insumos o materiales.
No aplica en paquetes de diagnóstico (laboratorio/Imagenología) y/o quirúrgicos.
No aplica en honorarios médicos (general o especialista).

1.

2.
3.
4.
5.

Electrocardiograma

Servicio con previa cita. 
No aplica como un servicio de urgencia.

1.
2.

Exepciones:  CHRISTUS MUGUERZA Hospital San Nicolás no cuenta con servicio de Electrocardiograma.

Prueba de esfuerzo

Servicio con previa cita. 
No aplica como un servicio de urgencia.

1.
2.

Exepciones:  CHRISTUS MUGUERZA Hospital San Nicolás  y CHRISTUS MUGUERZA Clínica Irapuato no cuenta 
con Prueba de Esfuerzo.

Consulta Médico Especialista

No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico (imagenología/laboratorio) y/o procedimientos quirúrgicos.
Aplica para pacientes de primera vez, no pacientes recurrentes.
No incluye honorarios médicos.
El precio, el catálogo de médicos especialistas y disponibilidad de la consulta de especialidad para Red Socio CHRISTUS
varía de acuerdo con la unidad de servicio.

1.
2.
3.
4.

5.

Médico Pediatra en Consultorio de Urgencias

No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico (imagenología/laboratorio) y/o procedimientos quirúrgicos.
No incluye honorarios médicos.

dad de la consulta de especialidad para Red Socio CHRISTUS 
varía de acuerdo con la unidad de servicio.

1.
2.
3.

4.

Médico Pediatra en CAMS Monterrey

No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico (imagenología/laboratorio) y/o procedimientos quirúrgicos.
No incluye honorarios médicos.

dad de la consulta de especialidad para Red Socio CHRISTUS 
varía de acuerdo con la unidad de servicio.

1.
2.
3.

4.

Médico Ginecólogo en CAMS Monterrey

No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico (imagenología/laboratorio) y/o procedimientos quirúrgicos.
No incluye honorarios médicos.
Válido únicamente para CAM Leones y CAM Santa Catarina.
Requiere previa cita.

1.
2.
3.
4.

Médico Interconsulta de Urgencia en CAMS Monterrey

No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico (imagenología/laboratorio) y/o procedimientos quirúrgicos.
No incluye honorarios médicos.

1.
2.

Consulta Respiratoria de Urgencia

No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico (imagenología/laboratorio) y/o procedimientos quirúrgicos.
No incluye honorarios médicos.

1.
2.
3.

Médico General en Consultorio de Urgencias

No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico (imagenología/laboratorio) y/o procedimientos quirúrgicos.
No incluye honorarios médicos.

dad de la consulta de especialidad para Red Socio CHRISTUS 
varía de acuerdo con la unidad de servicio.

1.
2.
3.

4.

Cirugía Ambulatoria

US MUGUERZA Hospital Vidriera, CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital del Parque y CHRISTUS MUGUERZA Clínica Juventud.
Aplica para procedimientos con hospitalización no mayor a 12 horas.
Aplica solo en servicios, no aplica materiales, paquetes, medicamentos y/o insumos.
No incluye materiales especiales, rentas de equipos, IVA, honorarios médicos de interconsultas, coaseguro ni deducible.
Solo aplicarán en condiciones médicas normales, no incluyen rentas de equipos y/o material especial.
No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico (Imagenología/Laboratorio).
Aplica para procedimientos en eventos sin complicaciones.

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.

Check Up

No aplica en medicamentos, estudios de diagnóstico adicionales ( Imagenología / Laboratorio) y/o quirúrgicos1.
2.

Aplicación de inyecciones

Beneficio gratuito para todas las unidades de servicio, excepto CAMS Monterrey. Estos cuentan con un 35% de descuento.
Aplica solo con receta. No incluye ningun insumo, así como ningún medicamento.
Exclusivo para administración de medicamentos intramusculares, no aplica en medicamentos especiales o que requieren 
internamiento.

1.
2.
3.

Toma de presión

Beneficio gratuito para todas las unidades de servicio, excepto CAMS Monterrey. Estos cuentan con un 35% de descuento.1.

Servicio de ambulancia
Beneficio exclusivo para Hospital del Parque y  Clínica Juventud.
Incluye únicamente traslado básico.

1.
2.

Cafetería
Descuento válido para:1.

Monitor Holter
l Vidriera

Aplica solo en servicios, no aplica en materiales, paquetes, medicamentos y/o insumos.
1.
2.

Farmacia Venta al Público
al Vidriera.1.

Estacionamiento
l Altagracia1.

Unidad de servicio Ubicación Precio de consulta Notas

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Vidriera 

CHRISTUS MUGUERZA 
Clínica San Pedro

CHRISTUS MUGUERZA 
CAMS Monterrey

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital del Parque

CHRISTUS MUGUERZA 
Clínica Juventud

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Saltillo

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Betania

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital UPAEP

Monterrey, Nuevo León

San Pedro Garza 
García, Nuevo León

Nuevo León

Chihuahua, Chihuahua 

Chihuahua, Chihuahua 

Saltillo, Coahuila

Puebla, Puebla

Puebla, Puebla

$ 500.00 MXN

$ 600.00 MXN

$ 600.00 MXN

Desde $ 750.00 MXN

$ 850.00 MXN

$ 700.00 MXN

$ 700.00 MXN

$ 750.00 MXN

Las citas con médico especialista de la
Red Socio CHRISTUS requieren de previa 

cita: llamar al 8183291804.

Válido solo para especialidades de: 
Traumatología, Cirugía General, Colo-

proctología y Otorrinolaringología. 
Revisar médicos de Red Socio CHRIS-

TUS.
Válido solo en CAM Huinalá, CAM 

Escobedo, CAM Sendero, CAM Santa 
Catarina, CAM Cumbres Elite y CAM 

Leones.

Requiere previa cita

Requiere previa cita

Requiere previa cita

Requiere previa cita

Requiere previa cita

Unidad de servicio Ubicación Precio de consulta Notas

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Alta Especialidad 

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Conchita

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Vidriera

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital San Nicolás

CHRISTUS MUGUERZA 
Clínica Juventud

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Betania

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital UPAEP

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Faro del Mayab

Monterrey, Nuevo León

Monterrey, Nuevo León

Monterrey, Nuevo León

San Nicolás de los Garza, 
Nuevo León

Chihuahua, Chihuahua 

Puebla, Puebla

Puebla, Puebla

Mérida, Yucatán

$ 250.00 MXN

$ 500.00 MXN

$ 380.00 MXN

$ 250.00 MXN

$ 200.00 MXN

$ 550.00 MXN

$ 450.00 MXN

$ 450.00 MXN

Precio válido de lunes a viernes de 8:00 
a.m. a 8:00 p.m. 

Precio de 8:00 p.m. a 8:00 a.m. $621.
Descuento no aplica en sábados y 

domingos.

Horarios de atención de médico pedia-
tra en Clínica Juventud: 10:00 a.m. a 14:00 
p.m. y de 16:00 p.m. a 20:00 p.m. de lunes 

a sábado. No requiere cita previa.

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Altagracia

León, Guanajuato $ 200.00 MXN

Unidad de servicio Ubicación Precio de consulta Notas

CAM Vergel

CAM Cumbres Elite y 
CAM Leones

CAM Huinalá

CAM Sendero

CAM Santa Catarina

Monterrey, Nuevo León

Monterrey, Nuevo León

Apodaca, Nuevo León

Escobedo, Nuevo León

Santa Catarina, 
Nuevo León

$ 499.00 MXN

$ 499.00 MXN

$ 499.00 MXN

$ 499.00 MXN

$ 499.00 MXN

Requiere previa cita. Horario de 
atención de lunea a viernes de 8:00 a.m. 

a 8:00 p.m.

No requiere previa cita.

No requiere previa cita.

No requiere previa cita.

No requiere previa cita.

Santa Catarina,
Nuevo León

Unidad de servicio Precio de consulta Notas

CHRISTUS MUGUERZA 
Hopsital Vidriera

CHRISTUS MUGUERZA 
Clínica Juventud

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Faro del Mayab

Monterrey, Nuevo León

Chihuahua, Chihuahua

Mérida, Yucatán

$ 300.00 MXN

$ 550.00 MXN

$ 600.00 MXN

Ubicación

Unidad de servicio Ubicación Precio de consulta Notas

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Alta Especialidad 

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Conchita

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Sur

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Vidriera

CHRISTUS MUGUERZA 
Clínica San Nicolás

CHRISTUS MUGUERZA 
Clínica San Pedro

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Cumbres

CHRISTUS MUGUERZA
CAMS Monterrey

Monterrey, Nuevo León

Monterrey, Nuevo León

Monterrey, Nuevo León

San Nicolás de los Garza, 
Nuevo León

San Pedro Garza García, 
Nuevo León

$ 200.00 MXN

$ 270.00 MXN

$ 200.00 MXN

$ 250.00 MXN

$ 250.00 MXN

$ 349.00 MXN

$ 449.00 MXN

$ 200.00 MXN

Precio válido de lunes a viernes de 8:00 
a.m. a 8:00 p.m.  Precio de 8:00 p.m. a 
8:00 a.m. $621.00 MXN. Descuento no 

aplica sábados y domingos.

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital del Parque

León, Guanajuato

$ 250.00 MXN

CHRISTUS MUGUERZA
Clínica Juventud

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Betania

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital UPAEP

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Faro del Mayab

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Altagracia

CHRISTUS MUGUERZA 
Clínica Irapuato

CHRISTUS MUGUERZA 
CAM Periferico

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Saltillo / CAM 
Nogalera / CAM Cristal

Monterrey, Nuevo León

Monterrey, Nuevo León

Monterrey, Nuevo León

Chihuahua, Chihuahua

Chihuahua, Chihuahua

Puebla, Puebla

Puebla, Puebla

Mérida, Yucatán

Irapuato, Guanajuato

Reynosa, Tamaulipas

Saltillo, Coahuila

$ 250.00 MXN

$ 200.00 MXN

$ 200.00 MXN

$ 450.00 MXN

$ 200.00 MXN

$ 150.00 MXN

$ 70.00 MXN

$ 232.00 MXN

Unidad de servicio Descuento Notas

CHRISTUS MUGUERZA 
Hopsital Alta Especialidad

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Conchita
Hospital Vidriera

Hospital San Nicolás
Hospital Cumbres
Clínica Juventud
Hospital Saltillo
Hospital Betania

Hospital Faro del Mayab
CAMS Monterrey

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Altagracia y 

CHRISTUS MUGUERZA 
Clínica Irapuato

20 %

10 %

5 %

Unidad de servicio Descuento Notas

CHRISTUS MUGUERZA 
Hopsital San Nicolás

CHRISTUS MUGUERZA 
Hospital Sur

Hospital Vidriera
Hospital Cumbres

Hospital Saltillo
Hospital Betania
Hospital UPAEP

Hospital Altagracia

15 %

10 %


